

Kraków
P. 9. Biblioteka
Uniwersytecka

LIPIŃSKI LUDOWY

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCYALISTYCZNEJ

CENA PRENUMERATY:
We Lwowie miesięcznie 1800 Mk., z dostawą
do domu 1500 Mk., na prowincyi 1500 Mk.,
za granicą 2500 Mk.

CENA OGŁOSZEŃ:
Ogłoszenia miejscowe i zamiejscowe: Za 1
wiersz miesięcznie 1. szp. ogł. swykt. (za
tekstem) 50 Mk. Za wiersz w nadmiarze
i mikrotytuł 250 Mk. Za 1 wiersz po kronice
i komunikatów 300 Mk. Za wiersz przed
kroniką i w tekście 400 Mk. Za wiersz na
1-szej stronie 500 Mk. Drobne ogłoszenia
za słowo 20 Mk. Za kupno, sprzedaż 30 Mk.
Paski na str. tekst. u góry 400 Mk. u dołu
500 Mk. Zamieszczeń rezerw. 25 proc. drożej.
Ogłoszenia zagran. o 100 pr. drożej.

Adres Red. Lipiń. Lwów,
Sykstuska 21. Tel. Nr. 24
Cena pojed. egzempl. na
całym obszarze Polski

60 Mk.

NAKŁ.: LUD. SPÓŁDZIELCZEGO TOW. WYD.

CZEK P. K. O. Nr. 142.176.

REDAKTOR NACZ.: ARTUR W. HAUSNER.

Do mieszkańców miasta Lwowa!

Obywatele! Towarzysze!

Na niedzielę 10. b. m. na godz. 10 rano
zwołują endeckie organizacje publiczny

wiecz na podwórzu ratuszowe

dla zaprotestowania przeciwko usiłowaniu spo-
łeczeństwa i rządu, zmierzającym do definy-
tywnego załatwienia sprawy wsch. Małopolski
i do stworzenia warunków pokojowego współ-
życia narodowego.

Obecny projekt autonomii jest owocem dłu-
gich narad wszystkich stronnictw polskich tej

części kraju z wybitnym udziałem przywódców
narodowej demokracji.

Organizowane obecnie przez endecję pro-
testy są haniebną komedią, to zbrodnicze igranie
z najdroższymi uczuciami społeczeństwa pol-
skiego, to dowód niebывalej przewrotności
stronnictwa, które kraj i państwo, przez pro-
wokowanie walk wewnętrznych chce wpędzić
w beznadziejną wojnę domową i rzeź.

Przeciw tej zbrodniczej robocie musi się
podnieść zdecydowany protest.

Kres położyć wichrzyeniom oto najświętszy
nasz obowiązek!

Dlatego wzywamy wszystkich, komu losy
tego kraju są drogie, na ten endecki wiec.

Wzywamy ogół robotniczy naszego miasta,
aby na wiecu tym nie brakło nikogo.

O godz. 9-tej rano w niedzielę zbiorą się
robotnicy w swych organizacjach zawodowych,
skąd pochodami udać się do ratusza.

RADA ROBOTNICZA P. P. S.
m. Lwowa.

Strejk pocztowy rozszerza się.

NIEUSTĘPLIWE STANOWISKO RZĄDU.

WARSZAWA, 7-go września. (Tel. wł.).
Stanowisko rządu wobec strejku pocztowego
jest zdecydowane. Rząd nie pójdzie na żadne
ustępstwa, twierdząc, że w przeciągu 6 tygodni
przedłoży sejmowi ustawę o uposażeniu funk-
cjonariuszy. Obecnie strejk zdaniem rządu
podważa plan finansowy oraz stabilizację cen
środków żywności.

WARSZAWA, 7. 9. (Pat.). „Przegląd Wie-
czorny“ donosi: Rozpoczęty wczoraj w połud-
nie strejk pracowników pocztowych i telegra-
ficznych objął już wszystkie dieńnice, z wy-
jątkiem wschodniej Małopolski, t. j. okręgu
lwowskiego i stanisławowskiego.

WARSZAWA 7. 9 Pat. „Przegląd Wiecz.“ do-
nosi: Telegraf i telefon międzymiastowy od dziś
rana czynny jest tylko dla rozmów rządowych
i prasowych. Telegraf zagraniczny funkcjonuje
w podobnym zakresie, wysyłając tylko depe-
sze rządowe, prasowe i bankowe.

WARSZAWA, 7. 9. (Pat.). „Kurier War-
szawski“ donosi: Na głównej poczcie w War-
szawie, strzeżonej przez oddziały policji, u-
ruchomiono dziś dział korespondencji poleconej
i prywatnej. Do częściowej obsługi poczt i tele-
grafów dyrekcyja warszawska wezwała „Samopoc
Społeczna“. Członkowie jej zajmują się
roznoszeniem listów i depeesz, obsługą samo-
chodów i szeregiem innych czynności.

STREJK W KRAKOWIE.

KRAKÓW, 7. 9. (Tel. wł.). Strejk objął
wszystkich funkcjonariuszy w Krakowie. Poczta
i telegraf nie funkcjonuje zupełnie z wy-
jątkiem służby dla wojska i dzienników.

Dzisiaj odbyło się zgromadzenie na którym
strejkujący uchwalili wytrwać w strejku aż do
spełnienia ich żądań. Jutro odbędzie się zgro-
madzenie wszystkich zrzeszeń funkcjonariuszy
państwowych

Rozwiązanie przez policję zgromadzenia pocztowców we Lwowie.

Strejk pocztowców proklamowany na wczoraj
przez Zarząd główny Związków, wobec nie-
spełnienia przez rząd najważniejszych postula-
tów zatacza coraz szersze kręgi.

Na wczoraj koło lwowskie Związku zwołało
zgromadzenie pocztowców na godz. 7. wiecz.
do sali „Sokoła-Macierzy“. Ponieważ w ostatniej
chwili „Sokół“ odnowił sali, zgromadzone przed
gmachem liczne rzesze pracowników pocztow-
wych udały się na ul. Ochonek, aby tu w małej
salce odbyć narady i zająć stanowisko wobec
proklamowanej akcji strejkowej.

Nastroj wśród zgromadzonych był podnie-
cony i gorący. Nędzne uposażenie tych pracow-
ników, trzymanych od szeregu lat na głodo-
wych dyetach, gdy wokół nich panoszy się lich-
wa i rozwydrzenie oto motywy, które zmuszają
chwycić się ostatecznych środków walki.

Na wczorajszym zgromadzeniu oprócz pre-
zesa dyrekcyi Bieniawskiego i p. Zawojkiego
nie było nikogo, ktoby był przeciwny strejkowi.

Postawioną też rezolucję, proklamującą strejk
demonstracyjny na 24 godz. poprawiono w tym
kierunku, że strejk ma trwać aż do zwycięstwa.
Poprawka ta spotkała się z aklamacyjnym przy-
jęciem.

Formalnemu głosowaniu nad rezolucją
sprzeciwił się komisarz policji, który też wiec
rozwiązał.

W dyskusji zabierał też głos tow. Lang
Leopold imieniem Związku prac. kolejowych,
zapewniając bratniej organizacji prac. poczt i
tel. poparcie i sympatyę ogółu kolejarzy.

Należy napiętnować postępowanie kom. po-
licji Falkiewicza, który bezprawnie wiec roz-
wiązał. Podobno stan wyjątkowy został znie-
siony, o czym chyba i policji lwowskiej wia-
domo.

Strejk we Lwowie rozpoczyna się dziś o
godz. 6-tej rano.

Dlaczego rząd nie chce przyznać zapomóg.

WARSZAWA, 7. 9. (Pat.). Dzisiaj odbyła się
w min. skarbu konferencja z przedstawicielami
prasy społecznej, na której minister Jastrzęb-
ski złożył wyjaśnienia, dlaczego rząd zajął tak
nieprzejednane stanowisko w sprawie jednorazo-
wej zapomogi dla funkcjonariuszów państwo-
wych. Cały gabinet sprawę poprawy bytu uważa
za jedną z spraw ogromnej wagi, Minister skar-
bu przy załatwianiu postulatów funkcjonaryu-
szów pocztowych i telegraficznych, postulatów
zmierzającego do przyznania jednorazowego za-
słku w wymiarze od 150—200.000 mk, w za-
leżności od stosunków rodzinnych, nie był w
możności zaspokoić, gdyż akcja zapomogowa
żadną miarą nie mogłaby się ograniczyć do
funkcjonariuszów pocztowo-telegraficznych i
musiałaby objąć wszystkich funkcjonariuszów
państwowych, cywilnych i wojskowych. Wydatki
zaś połączone z przyznaniem zapomogi w wy-
sokości proponowanej przez funkcjonariuszów
pocztowych wynosiłyby jednorazowo około
60 miliardów marek. Poniesienie tak wielkich
wydatków na jednorazową pomoc przy ogólnym
wydatku rocznym na uposażenie funkcyj-
naryuszów państwowych, wynoszącym obecnie
około 600 miliardów marek, było dla ministwa
skarbu nie tylko nie możliwe, ale też niezgodne
z polityką gospodarczą wdrożoną przez mini-
stra skarbu. Ministerstwo skarbu przez energicz-
ną akcję w kierunku poprawy naszych stosun-
ków gospodarczych pragnie spowodować po-
prawę bytu materialnego pracowników pań-
stwowych. Akcję tę zainicjował już minister
skarbu na wielką skalę, gdyż na jego wniosek
Rada ministrów w ubiegłym tygodniu przyznała
mu jako nadzwyczajnemu komisarzowi do walki
z drożyzną kredyt 10 miliardów marek, który ma
na celu wprowadzić sanację naszych stosun-
ków gospodarczych. Niezależnie od tego zaś sta-
nowiska, minister skarbu planuje wydatną
zmianę na korzyść funkcjonariuszów państwo-
wych przez wprowadzenie w życie nowej usta-
wy o uposażeniu z dniem 1. października.
Zmiana ta polegać będzie przede wszystkim na
uproszczeniu systemu, ustaleniu sprawiedliwej
skali uposażenia i zniesieniu pasów drożyznia-
nych.

Składajcie złoto na Skarb Narodowy!

Odezwa PPS,

WARSZAWA, 5. września.

Odezwa przedwyborcza Polskiej Partii Socjalistycznej już trafiła „do przekośnięcia“ chadkiem, teo-dubkiem, neuverterykiem naderewczykiem i innym puszczykiem „porannym“ i niepospółnym.

Było przecie do przewidzenia, że wszystko, cokolwiekby napisali, powiedzieli socjaliści, musi być „wykłęte“ przez „monopolistów“ bogoojczyznianych. Każdy, protestujący przeciw istnjącemu stanowi rzeczy, każde słowo, zmierzające do uwyrażenia gołej prawdy, przykrej dla wyzyskiwanych, a ubierane w „miłosne“ szaty przez wszystkich żyjących z nadwartości, wyrabianej rękami i mózgiem robotnika, który poznawszy, cainy na to, „Kapitał“ dwutomowy; wie aż nadto dobrze, co znaczy inny kapitał w rękach bankierskich.

Zaroiło się na prawo, niezem od kija wotkniętego w mrowisko. Mrowisko, dodać należy, nie składające się z tych symbolicznych mrowek, co „pracą święcą każdy dzień“.

•Cio niepokalana narodowo Dwugroszówka rzuca swoje „dwa grosze“ na rzecz obrony narodu polskiego od zarazy socjalistycznej. Pisarz (scriba) czołowy na naczelnem miejscu pisze najczelniej po polsku:

„Głównym celem P. P. S. jest Niepodległa Republika Socjalistyczna. Jaka to ma być republika: polska, polsko-żydowska, czy też wogóle „internacjonalna“ tego P. P. S. nie wyjaśnia“.

Udający naiwnego dwugroszowy komentator, zaczyna publicznie podejrzewać P. P. S. o to, że chciałaby z Polski uczynić republikę... chińską... Bo i czemużby nie? Dwugroszowy publicysta udaje, że nie wie nic o tem, kto to na sztandarze swym, poczawszy od 1892 roku wypisał hasło niepodległej Polski, z którym Okręże i Międzyca szli na szubienicę warszawską wtedy właśnie, gdy rodacy dwugroszowego gatunku kankana w niewoli tańczyli, puchnąc i tyjąc... Ten pan „nie wie“, robi „greka“; pyta socjalistów

polkich, czy są Polakami... a „ludkowi“ słabo ruszającemu mózgowicą podpowiada: wiecie, nie wiadomo jeszcze, czy ci pepeesowcy chcą polskiej republiki... może oni chcą innej...

A dalej: „nie wiemy, ile będziemy musieli przelać krwi przy utworzeniu tej republiki socjalistycznej“.

Chodzi o to, że Dwa Grosze-endeckie chcą wiedzieć, „ile krwi“. Trudno przewidzieć, co prawda. Może się to odbędzie bezkrwawo, tak samo jak bezkrwawo wprowadzono w Polskę Konstytucję 3-go Maja, to przyciszone echo wielkiej rewolucji francuskiej... O tem zadecyduje Polska Pracująca, lud robotczy, kroczący ku reformom społecznym drogą kooperatyw, organizacji zawodowych i politycznych, które tworzą ewolucję przemian w skutki zmian. Zmiany te nie muszą nastąpić gwałtownie. Krzywda musi dojrzeć, jak dojrzewa wrzód na ciele, który usuwa się sam lub też zmusza do „cesarskiego“ cięcia... Otóż Dwa Grosze nie przewidują, aby bez tego cięcia mogło się u nas obejść, one wierzą w nieskończoność głupoty polskiej...

A czy to nie „dwugroszowe“ pytanie: „czem różni się ustroj socjalistyczny od ustroju komunistycznego Rosji sowieckiej?“ To jest pytanie na czasie! Wskazać na Rosję, na wygłodzone szkielety ludzkie, na mogiły fanatyczne, na te wielkie cysterny krwi wytoczonej przez „czrezwyczałkę“ — to znaczy bić bez argumentów Socjalizm? — oho! — a zna pan Rosję? Komunizm? — A co zrobili w Rosji?... Ośmioro godzinny dzień? — a ile godzin dobrowolnie robotnicy pracują w fabrykach sowieckich?... „Urząd do walki z lichwą? E... proszę pana, u nas to jeszcze nie lichwa... Wie pan, co kosztuje w Rosji jedna zapalka?... Ochrona lokatorów?... My nie możemy puszczać z torbami kamieniczników!... „Kasa chorych? Fel... to twór moralizatorski... My mamy „prywatnych“ lekarzy... I wreszcie — reforma roma, szkoła święcka i t. d. — to wszystko wymysły anarchistów-komunistów-socjalistów... A ty, ciolku polski, odżegnaj się od tego wszystkiego „krzyżem świę-

tym“ i „módl się i pracuj“ — a „będziesz zbawiony“ (trzeba dodać: na „tamtym“ świecie, bo na „tym“ — będziesz łaskaw „padać do nówek“ i „całować rączki“ — wszystkim tym panom polskim, spekulującym na ciemności rodzimej nie gorzej, niż na cukrze, i mięsie, i chlebie codziennym)...

Socjalizm i komunizm. Dwa ideały. Wspólne wytwarzanie. Wspólne spożywanie. Chcała Rosya od razu sięść przy „wspólnym stole“ i połamała łyżki... i połamała głowy, ręce i nogi — i duszę załamała w rozpacz na czas długi, póki ten kosmaty cham, nie umiejący w 90 procentach czytać, a pijący gorzałkę (fałszowaną) wiadrami — dopadłki nie pamięć, o co to chodziło, co to za wysiłek nadludzki był dokonany przez spory czas musi dojrzewać w mózgu, aby stać się potem ustrojem społecznym.

„Widzimy — piszą dalej 2 grosze — że nawet wśród socjalistów wro wojna“... Cóż poradzić na to. Cały świat oparty jest na walce. Trudno bo sobie wyobrazić taki pacyfistyczny kraj, gdzieby wszyscy „wierni poddani“ kwiali się pobożnie przed paującymi nad nimi władcami. Przypuszczają należy, że i w ustroju socjalistycznym bez walki się nie obejdzie. I tylko czas pokaże, czy to będzie jedynie walka na rozumy, na subtelności, na kwiaty, niezem imitacja walki w rodzaju włoskiego „confetti“.

Wywody „2 groszy“ są realne. „Chcemy wiedzieć, co P. P. S. może dać ludowi pracującemu trochę wcześniej, niż za lat 20,000 (dwadzieścia tysięcy lat...)“... Ano, niech „pozwoli wrócić do steru rządowi chłopsko-robotniczemu, a zobaczymy — ile socjaliści w imię socjalizmu zmienią w tem wszystkim, co się teraz dzieje... Na żądanie „2 groszy“ bicza z piasku się nie ukreć — to więcej, niż pewne. Ale powróz na paskarzy, na krwiożerców, chelwców, wyzyskiwaczy — toby się ukreć z polskiego lnu i pakul... napewno...

„P. P. S. — drwią 2 grosze — „chce“ — a nie może... Tak jest „chce“ (ino oni nie chcą jeszcze chcieć)... Tłuste wargi drwią z tego, że socjaliści chcą sacunku dla pracy, zapłaty za krzywdy, opieki dla sierót, opieki dla starców... Drwią, bo czują polską potęgę ciemnoty, na której oprzeć się można i na której spekulować się

Fox-terrier niepospolity.

Pan Adolf Neuvert-Nowaczyński, autor Fryców Wielkich, Cyganeryi, Malpich zwierciadeł i Cyrce-Mańkowskich — zarzucił dramaturgię i poświęcił się publicystyce w szeregach Rzeczypospolitej (w cudzysłowie). Pisarz (scriptor) tegiej miary, europejczyk, cygan, neologista, parafrazujący arcyjadliwie naszą rzeczywistość, meandrysta, pamfletista, paszkwilarz, ekscentryk wymownego stylu, linoskok logiki, historyk historii dużych ludzi naszego i minionych wieków, zgorzkniały satyryk, puszczałający tyjące banieki i baloników różnokolorowych „ku uciechu“ czytelnika — stał się akordowym (na akord) współpracownikiem pisma, dolarowego założonego przez gracza nad gracie, pisarzem (scriba) codziennym...

Nowaczyńskiego wynajęli niezem fox-terriere'a, aby kasał różne postacie nowego, niepodległego, życia polskiego. Aby gryzł, aby pluł i wylewał całe słoje chemicznie spreparowanych mikstur na głowy, wyrastające ponad polski poziom umysłowy, narodowy, społeczny, polityczny, i t. d.

Wykombinował sobie tedy p. Nowaczyński Polskę jako „Sesonstaat“ i jako taką ją traktuje, poniewierając imionami tych, co wraz z tą Polską, mimo wszystko, na miarę neo-fidiaszową, wyrosli...

Nowaczyński pisuje także w Myśli Narodowej. Dzieje się to wtedy, gdy zachodzi potrzeba pokasania czy zjedzenia kogoś z lewicy (lewy-cał) oplucia perlowskich „p. pejsów“, zdyskwalifikowania „dyletanekich peowiaków“ (pedziwiatrów...), odebrania czci powszedniej komuś z mianowanych przez Belweder reprezentantów polskich; jeśli chodzi o „poniżenie“ Pilsudskiego — wtedy spuszcza się ze smyczy paderewszczykowski pana Neuverta i pan Neuvert

szczeka i kasa szpilkowatymi zębami kpin, drwin, kalamburów, na które „leci“ czytelnik warszawski, pomny neuertowskich „malpich zwierciadel“...

Pan Nowaczyński pisze umiejętnie. Pisze tak, że nawet wrogo usposobiony diał czytelnik, tensam, co go wczoraj bił po nerwowej twarzy, musi się uśmiechać dla sprytu pisarza-paradoksy, zonglującego największą bodaj liczbą pilek słownych.

Nowaczyński, ten skoltuniały filister (sy-filister, jakby sam o sobie mógł powiedzieć) obrał sobie rolę krakania, niemoralną rolę moralizatora, hyperbolizatora „majętności“, stetryczalego niezadowoloneca...

Współzawodników w zakresie szpilkarstwa ma niewielu.

Niemojewski Andrzej nie pozostawił dowcipu dla syna...

Belmont, ten konkurencyjny zongler słów internacjonalizowanych po polsku, od czasu „Godziny Polskiej“ (godziny, niestety) przyciehl — i twięcej już nie mówi, że z tego, co pisze Nowaczyński — czytelnicy rozumieją tylko niektóre słowa... wżanian za co usłyszał od adresata: „wodociagu bez kranu: lej, lej, lej!... Jan Lemański nie podchodził tak blisko do publicystyki... Boy, też majster nad majstry, tylko piosenkował... Momusowy Ulanowski tylko „conferencie“ rował. Ale nie robili „polityki“ tak, jak p. Neuvert-Nowaczyński w Rzeczypospolitej, gdzie heroldowie „praworządności“ (prawo-żądności) wylewają żółciowe kałamarze na kierowników młodej Polski Niepodległej...

Trzeba przyznać, że p. Neuvert ma węż, a pozatem tę sesonstaat-ową twarz, niemniej czelną od masowanej (to nie od masa, ani mason, lecz masaż doraźny) już twarz posła Zamorskiego (wcale nie jest z Ameryki). Gdy poś o kims powie — robi to w formie dowcipu, który przyłoga niezem etykieta (marka fabryczna) do pleców „ofiary“. Często to oburza ale zawsze śmieszy.

Proszę np. przypomnieć sobie tę meandrową śpiewkę Nowaczyńskiego o nieboszczyku Feldmanie, gdzie powiedziano: „sam prometejski ze Zbaraża Jojnen — sam trzem mocarstwom wypowiada wojnę...“ To musiało rozśmieszyć nawet samego Feldmana, gdyż — „ridendo castigat, niby, mores“.

Ostatnio Neuvert, zjadłszy „komendanta“ („do Spały z nim“, „udaje Napoleona“, „nie wystarczają mu liście bobkowe“ i t. d.) ukąsiwszy łewicę sejmową („levy-ca“, perly-diamenty“, „centkowane hyeny“ i t. d.) rzucił się z całą pasją fox-terrierowskiej zapalczywości całą „mocą talentu“ wydrwiwania — na rząd Nowaka i wszystkich pochodzących z Galicyi (Galizjendery) i spreparował w Myśli Narodowej (gdzie się cytują i czytują idyotyzmy z „Gońców Częstochowskich“, poświęconych najciemniejszym z ziemnych) manifest do narodu, który winien zająć się losem wielkopolan, tak haniebnie krzywdzonych przez „krakauerów“.

Tym razem p. Neuvert zjada kilka osób (zupnie, jak w Rosji podczas kryzysu żołądkowego).

Posłuchajcie... Oto portret p. Nowaka w piórkowej robocie Neuverta...

„O tym mezu Opacznościowym („cz“) wiedzieli zaledwie kilka-set osób... Mysmy wiedzieli, że córkę jedynaczkę wydał zamaż za żyda“.

Dobrze co? Zenił Neuvert Pilsudskiego z „Perlowną“, teraz rozwodzi się nad córką Nowaka Ocena „polityczna“ — niczego sobie, obliczona na gust sz. publiczności...

A dalej powiada: „Jeżeli się było w N. K-enie, swędrało po Oleandrach, wierzyło we Fryderyka, Józefa Franca i Józefa-Oblubienca to teraz się za to awansuje“.

Czytajcie, rodaku, coś się „swędrał“ po Oleandrach i spytaj, gdzie wówczas swędrał się autor „Malpiego Zwierciadła“, gdyż ty, wczorajszy bezimienny, prał na ramię broń i począł wędrować „po rem lasem“ do Polski i za Polską...

Teatr żydowski dyr. S. M. GIMPEL Jagiellońska 11. Ostatnie 10 gośc. wyst. Trupy wil.

Dziś, w piątek 8 września o 7-30 wieczorem

PREMIERA „ZAZDROŚĆ“

Dramat w 5 aktach M. Arcybaszewa. Reż. A. Szejn.

Bilety sprzedaje się codziennie od godziny 11—1 i od 4—7 w księgarni „Beth Israel”, Jagiellońska 15 codziennie od godz. 7 wieczorem, w sobotę od 11 przez cały dzień i niedzielę od 11—2 popoł. i od 5—8 wieczorem w kasie teatru. — Kierownik trupy M. Mazo. 1201

Dziś, w sobotę dnia 9 września o godzinie 3 popoł.

po cenach niższych

WIEŚNIAK

dramat z życia rybackiego o 4 akt. Kobryna. Reż. Kadison.

Jutro w sobotę 9 września o g. 7-30 wietz.

Zazdrość

dramat w 5 aktach M. Arcybaszewa. Reż. A. Szejn.

będzie tak długo — aż „przejrzysz ty, Ciemny na oczy“...

Chadeko — endecy nie wierzą w „cuda“ przeobrażeń społecznych. Reformy, głoszone przez socjalistów — to właśnie dla nich „cuda nieziszczalne“...

W takie inne cuda, które biją i w mózg i w serce, a co najgłośniejsze, w kieszeń bogatych pasibrzuchów — oni „nie wierzą“. Wierzą i mogą wierzyć w „cuda nad Wisłą“, „cuda częstochowskie“ i inne polskie cuda — ale w ten cud społeczny, który ma przynieść wolność, równość i braterstwo, oni nie mogą uwierzyć. Czas przecie robi swoje. Każde dzieło ludzkie ucielesnione — musiało przejść okres marzenia. Śmiano się z Ikara, że „fruwać“ próbował — i w rezultacie mamy.. pocztę lotniczą, i stalowy ptak sięga wyżej i wyżej w niebiosa.. Franklina za piorunochron ubrano w kaftan bezpieczeństwa, a dziś każdy komin ściągą nam pioruny tam gdzie chcemy.. A pamiętacie? ..Tych, co głosili niepodległość — wieszano lub nazywano marzycielami — aż się z piersi wydarło: „my pierwsza brygada“ i teraz „2 grosze, co trzech groszy sprawie niepodległości nie ofiarowały (przeciwnie „pianę“ toczyły na głowy powstańcze), korzystają z obywatelstwa w samodzielnym państwie polskim.

„2 grosze“ endeckie nie wierzą — cóż poradzić! My wierzymy. I czas pokaże, czy „prorok“ dwugroszowy nie będzie w szeregu tych, których oglądać będziemy w gablotkach pośród epigonów reakcyjnych i kapitałno - kapitalistycznych anachronistów.., którym na urągawisko wyzwalający się ze złotych i żelaznych kajdan człowiek w Polsce będzie powtarzał, że „z czasem zwycięży Chrystus Judasza“.

Gdzie byli ci panowie o papuzich twarzach, zmałpiałych duszach w niewoli, wychwalanej przez nich w modłach i memoryałach..

A dalej znowu:

„Nie mamy nic przeciwko prof. Kumanieckiemu“ — ale „niech mu ziemia lekka będzie“.. „Głównym wodzirejem wyborów został dr. Brestewicz.. Niech mu praca lekka będzie“. I t. d.

Pasya szewska ogarnia p. Neuverta z racji tego, że ci ludzie nie są, dajmy na to, z Warszawy..

„Same — powiada — Krakauerki wypłynęły w Polsce niepodległej na powierzchnię. Reszta Polski w cieniu.. Kongresówkę opanowali podczas pruskiej okupacji.. Każdy pokurec krakowski, co wrzeszczał „my, pierwsza brygada“ — ugina się pod orderami.. Jak długo „reszta Polski“ będzie zasiadała w kłozecie?“ — pyta rozsierdzony Neuvert, zapominając o tem, że „nie dla idei nie ginie marnie“.

Neuvertowi przykrzy się już w wielkopolskim „kłozecie“ (tak powiada nieskromnie).. Pewnie, pewnie.. Pianę toczy na krakauerów i na tych, co od szeregu lat musieli tam pod Wawelem szukać schroniska, gdy p. Neuvert-Nowaczyński, co się nie swędrał po Oleandrach (swędrał się natomiast po N. Świecie) ani śpiewał „pierwsza brygada“ — chlapał wtedy bezpiecznie szampitra i zamierzał nierządną Polskę na rzecz znacznie mniejszych nierządnic wielkopolskich..

Ludożerczy Neuvert tym razem usiłował w „Haussa na Krakauerów“ opluć trzech „Bogu ducha winnych“ polskich ludzi. Opluty łatwiej daje się polknąć.. A że nie można było inaczej więc pusił w ruch i żydowstwo i „Widen“ i „Kraków-Oleandry“ i żal z racji uposiedzenia Wielkopolski, dając wyraz partykularnemu patriotyzmowi, źródła którego należy szukać — tylko w konieczności szkolenia tym, co nie są dostatecznie „prawi“, nie będąc, mimo to „lewy“..

W beczelnie naczelnym artykule dwugroszowym powiedziane jest wreszcie, że:

„paskarze, kąpiący się w złości, szampanie i rozpuszcie mogą spać spokojnie, bo P. P. S. nie chce uciskać „mniejszości narodowych. Polscy panowie i księża to co innego“..

Falszywy alarm. Ulubiony konik antyżydowski, na którym jadą chadeki, teo-dubki, endeki i inne kadłubki reakcyjne, o ile nie chodzi.. o monopol np... tytoniowy.. Wtedy — „entente cordial“.. Wtedy oni są „tacy przyjaciele“, co aczkolwiek się nie lubią, ale mają wspólne interesy.. A gdzie gra rolę pieniądz — tam furda,

panie dzieju, z przekonaniem rzymsko-katolicko-chadecko-narodowemi..

Artykuł ten, pożywny w prowokacyjną treść, kończy się wezwaniem do.. robotnika:

„robotnik musi wybierać sobie ludzi innych, którzy będą tworzyć i budować“..

To takie jasne, jak słońce endeckie, które przygrzewa wszystkim paskarzom Rzeczypospolitej Polskiej.. Takie wyraźne, że nawet najciemniejszy z pośród głupich w Polsce zrozumie, o jakich to „innych“ ludzi chodzi dwugroszowce.. Niech żyje pan, panie Korfanty!

T. W. Długoszowski.

Polacy górnośląscy - a plebiscyt na Śląsku niem.

KATOWICE, 7. września. (Pat.) W dzisiejszych pismach górnośląskich ukazała się odezwa treści następującej: Rząd pruski rozpisal na 3. września b. r. na pozostałych przy Niemczech ziemiach górnośląskich plebiscyt, mający zadecydować czy kraj ten ma zostać niezależny od związkowego państwa pruskiego, czy też ma jak dotąd pozostać pod władzą rządu pruskiego prowincya. Rząd pruski nie tylko, że zmobilizował wszystkie partie do walki z przyrzeczeniem przez siebie usamodzielnieniem Śląska, lecz nadto wydał na pastwę band Orgeschu, katującego z okrutną i zwierzęcą wprost brutalnością bezbrojnych Polaków. Barbarzyńskie metody odniosły pożądany skutek. 21.000 rodzin w liczbie 60 000 osób musiało ująć tracąc ojcowiznę i mienie, do Polski. Wszystkie polskie organizacje polityczne, socjalne i towarzyskie za-

marły. Niedobitki prasy polskiej skazane są na przymusowe milczenie, a 600 000 pozostałych jeszcze Polaków, znajduje się pod kontrolą nie przebieającą w środkach szowinistycznych organizacji pruskich. Ponieważ w takich warunkach uniemożliwiono już nietylko istnienie odrębnego życia narodowego, lecz celową i kardynalną podstawę wszelkiego głosowania i osobistej decyzji my niżej podpisani reprezentanci Polaków b. zaboru pruskiego wnosimy uroczysty protest przed forum dziejowej sprawiedliwości przeciwko pogwałceniu praw przyrodzonych ludności polskiej na Górnym Śląsku Opolskim i cynicznemu fałszerstwu plebiscytu z 3. września, a braciom naszym gnębionym ślubujemy wierność i pomoc w walce o ich życie narodowe i społeczne.

Następują podpisy kilkudziesięciu organizacji politycznych, społecznych, ekonomicznych i t. d.

Akcja przedwyborcza.

WŚRÓD BIAŁORUSINÓW.

Przewodniczący antypolskiego komitetu białoruskiego, A. Luckiewicz, oświadczył przedstawicielowi „Słowa“ wileńskiego co następuje: „Partye białoruskie zablokowały się i wystawiają listy w 9 okręgach. Są podstawy do przypuszczeń, że udział ludności białoruskiej będzie znaczny. Przedewszystkiem rozporządzamy bardzo poważnym atutem wyborczym w osobach prawosławnego duchowieństwa, które w każdym razie podsyca ruch białoruski. Księża katolicy — białorusini również nie są względem niego obojętni, zwłaszcza w Ziemi Wileńskiej“.

Poza blokiem antypolskim Luckiewicza, mającym centrum w Wilnie, są bezpartyjne komitety wyborcze w województwie nowogródzkim.

Odbyły one zjazd w Baranowiczach i dokonały wyboru centralnego komitetu bezpartyjnych Białorusinów.

—*— SZANSE ŻYDÓW.

Według oświadczeń jednego z przywódców bloku stronnictw żydowskich, wchodzących do związku mniejszości narodowej, Żydzi liczą na uzyskanie 20 mandatów do sejmku i 8 do senatu.

—*— PIASTOWCY.

WARSZAWA, 7. 9. (Pat.). Dziś zbiera się Zarząd P. S. L. Piast w celu ustalenia listy państwowej tego stronnictwa. W obradach weźmie udział poseł Witos, który w tym celu przybył do Warszawy.

Przed upadkiem Smyrny.

LONDYN, 7. 9. (AW.). Reuter donosi, że położenie armii greckiej polepszyło się. Zmiana w naczelnym dowództwie wojsk greckich wywarła korzystne wrażenie. Na południe od miejscowości Eski Sheir pozycya grecka uchodzi za zupełnie zabezpieczoną. Jednakowoż zdaniem „Timesu“ spodziewać się należy rychłego upadku Smyrny.

BERLIN, 7. 9. (AW.). „Local-Anzeiger“ donosi z Amsterdamu, że wedle ostatniej wiadomości z Malej Azji armia grecka ochłonęła już i zajęła nową linię ufortyfikowaną, odległą o 80 mil. ang. od Smyrny, wokół miejscowości Alasghener. Z Tracii przybyły posiłki, wobec czego turecka ofenzywa natrafia na coraz silniejszy opór. Urzędowy komunikat grecki stwierdza, że odparto wszystkie ataki nieprzyjaciel-

skie, przyczem Turcy stracić mieli 10.000 ludzi. Komunikat potwierdza jednak upadek Brusy.

ADAMY, 7. 9. (Pat.). Pochód Turków naprzód trwa w dalszym ciągu. Klęska Greków jest widoczna. Pogłoska o opanowaniu Alaszhahir potwierdza się. Oddziały tureckie ukazały się w pobliżu Oedenji, zagrażając odwrotowi armii greckiej. Setki tysięcy Greków ucieka przed Turkami.

DE VALERA UJĘTY.

LONDYN, 7. 9. (Pat.). Havas. Dzienniki donoszą z Dublina, że De Valera, Erskins, i Childor zostali schwytni przez wojska rządowe i mają być uwięzieni w miejscowości Corck.

Nowiny z dnia.

Lwów 8 września.

REPERTUAR TEATRU MIEJSK. WE LWOWIE:

Piątek „Rycerskość wieśniacza” i „Pajace” opera.

Sobota „Biały mazur”, operetka.

REPERTUAR TEATRU NOWOSCI, ul. Słoneczna

Piątek i sobota „Dr. Stieglitz”, komedia (premiera).

REPERTUAR TEATRU MAŁEGO, Gródecka 2 b:

W piątek i sobotę „Kiki”, komedia.

Początek przedstawień o godzinie 7:30 wieczór.

Po każdym przedstawieniu wieczornem czekają przy tramwajowe do użytku Publiczności we wszystkich kierunkach.

REPERTUAR TRUPY WILEŃSKIEJ

Gościnne występy w Teatrze żyd. Gimpla Jagiellońska 11.

W piątek o g. 7:30 w. „Zazdrość”, Arcybaszewa.

W sobotę o g. 3 popoł. po cenach niższych „Wieśniak”. I. Kobryna.

W sobotę o g. 7:30 „Zazdrość” dramat.

CYRK A. CINISELLI, w piątek 8, w sobotę 9, w niedzielę 10 b. m. po 2 przedstawienia (popoł. i wieczór). Kilkanaście pierwszorzędnych atrakcji cyrkowych. Wspaniała nowa trefura koni. Bim & Bom najznakomitsi artyści komicy w nowym aktualnym repertuarze.

Z POWODU ŚWIĘTA, następny nr. „Dziennika” wyjdzie dopiero w niedzielę rano.

ENDECY WOBEC AUTONOMII. Obecny projekt autonomii w trzech województwach wsch. Małopolski, który ma być przedłożony sejmowi, jest projektem opracowanym we Lwowie, przy wybitnym współudziale pp.: Głabińskiego, Adama, Stahla, arcyb. Teodorowicza, Próchnickiego, Prószynskiego, Pazdry, Lonschana, adw. Godlewskiego, Aleksandro-wiezówny i kilku jeszcze narodowych demokratów.

Dziś, ci sami ludzie chcą użyć mieszkańców Lwowa, dla swych demagogicznych celów. Ale w niedzielę się dowiedzą, co Lwów o nich myśli.

ODEZWA WYBORCZA P. P. S. wywołała objawy wściekłości w prasie endeckiej i jej pokrewnej. Gazeta warszawska, Dwugroszówka Rzeczpospolita, Słowo polskie, Głos krakowski i Głos narodu nie mogą przyjąć do przetyłności po jej przeczytaniu.

Śp. AURELIA KONARSKA. Dnia 4. b. m. po długich a ciężkich cierpieniach zmarła w Topolnicy ad Stary Sambor Aurelia ze Strzetelskich Konarska, wdowa po profesorze gimnaz. śp. Franciszku Konarskim, autorze szeregu znanych przekładów z Arystofanesa oraz wielu dzieł z zakresu krytyki literackiej i historii literatury.

Śmierć jej pogrzezła w nieululonym żalu córkę Irenę z Konarskich Kohlneppową oraz synów, Jerzego dziennikarza i Tadeusza, oficera W. p. — Obrzęd pogrzebowy odbył się w Topolnicy ad Stary Sambor dnia 6. września.

ŚLYNNA SPIEWACZKA Janina Korolewicz-Waydowa, hawiąca chwilowo we Lwowie, daje koncert (w sali Tow. Muz. dnia 12. września b. r.), przeznaczając cały dochód na „Bratnią Pomoc” akademików lwowskich i II. Domu techników.

PRYWATNA SZKOŁA Powszechna im. H. JORDANA, (ul. św. Mikołaja 16), przyjmuje dodatkowe wpisy do 4 real. klas. Kancelarya otwarta od g. 4 do 5. 1239—7

PODROŻENIE DZIENNIKÓW. Z lwowskich dzienników „Gazeta poranna” i „Słowo polskie” podróżowały na 80 mk. za egzemplarz, a primum ratę podniesiono na 1.800 wzgl. 2.000 mk. W Warszawie pisma żydowskie kosztują już po 100 mk. za egzempl.

„TANNHAUSER” odłożony. Dziś t. j. w piątek zamiast zapowiedzianego „Tannhäusera”, idzie w Teatrze Wielkim „Rycerskość wieśniacza” i „Pajace” z pp. Platówną, Lipowską, Ostrowską, Mannem, Cyganikiem Łowczyńskim i Okońskim. „Tannhäuser” pójdzie w przyszłym tygodniu.

Dzisiaj premiera „Dr. Stieglitz” w Tea-

trze Nowości zapowiada się doskonale. Reżyser p. Rasiński, oraz wszyscy artyści dołożyli wszelkich starań, by ta arcywesoła komedia utrzymała się jak najdłużej w repertuarze.

DO DYREKTORA TARGÓW WSCH z prośbą o rozwiązanie arytmetyczne, w jaki sposób około 200 pracowników elektrowni na Persenkówce pracujących na 3 zmiany ma przejść przez plac Targów do pracy, jeżeli Dyrektora Targów na 200 prac. dała 25 przepustek. Robotnicy elektrowni, zamknięciem im przejścia przez park czują się pokrzywdzeni i oświadczają, że nie mają obowiązku nakładania drogi na okrążenie Targów — by w ten sposób dostać się do elektrowni, — bo na Targach nie robią żadnego interesu, a tracą codziennie godzinę czasu. Czekamy na rozwiązanie.

„DOBRY” MAŻ I OJCIEC. Na policji oskarżył majster Kicierski swoją żonę i córkę, które ciężko pracują na życie, gdyż głowa rodziny wszystko zarobione przepija. Sąsiedzi p. Kicierskiej zwrócili się do nas z zaświadczeniem, że całe oskarżenie w policji jest skłamane i wystawiają jej jak i córce jak najlepsze świadectwo.

ZŁOSLIWOŚĆ KAMIENICZNIKA. P. Salo Schleicher, właściciel realności we Lwowie, ul. Słoneczna 34, chciałby za wszelką cenę pozbyć się swoich lokatorów, których też maltretuje i lży najordynarniejszymi słowami, wnosi przeciw swoim lokatorom ciągle bezzasadne wypowiedzenia sądowe, które oczywiście są dla p. Schleichera bezskuteczne. Widząc, że na drodze sądowej nie może pozbyć się lokatorów, od których żąda ponadto wygórowanych czynszów, począł w ostatnim czasie stosować nowe metody w szykanowaniu lokatorów, a mianowicie wzbrania im używania piwnicy oraz strychu, celem osuszenia bielizny. Ale praktyki te mogą się dla niego samego jak najgorzej skończyć, bo przez swoje postępowanie narazi się na procesy sądowe z powodu naruszenia lokatorów w spokojnym posiadaniu.

ROZWYDRZONY KOTROLOR. Poznańczyk S. Huter, wsiadłszy do wozu (L. D. przy ul. Hausna a, zażądał biletu na Targi Wschł. i zapłaciwszy 100 mk. otrzymał przesiadkę. Wsiadłszy do wozu T. spoikał się tam z kontrolorem, który począwszy swe urzędowanie od nadużyć, kazał sobie dopłacić 350 mk., tak, że H. zapłacił za jazdę 450 mk.

Pokrzywdzony zapytuje Dyr. M. K. E. czy personal M. K. E. ma służyć do informowania obcych, czy tylko do obdzierania z pieniędzy. Poszkodowany żąda zwrotu 350 mk. za pośrednictwem Redakcji Dz. Lud. i składa powyższą kwotę na fundusz wyborczy P. P. S.

CZWORO DZIECI ŻYWCEM SPALONYCH. W Groju pod Warszawą, stanął w płomieniach dom przy ul. Skargi. Pomimo energicznej akcji ratunkowej spłonęła cała realność wraz z oficyną. Zdołano jednak wyratować znaczną część rzeczy i towarów ze sklepów.

Ratujący nie wiedzieli jednak, że dozorczyńcy domu Żmuda, w jednej izbie na facytacie zamknęła czworo dzieci: w tem dwie swoje córki w wieku od 2—9 lat i dwie córki swej siostry w podobnym wieku Żmudy nie było podczas pożaru w domu, zaś dzieci same nie mogły wydostać się z izby.

Po pożarze znaleziono nieszczęśliwe dziewczęta spalone na węgiel. Poza tem 19 rodzin pozostało bez dachu.

Wypadek ten wywołał w okolicy wielkie wrazenie.

KURSY WALUT. Na giełdzie oficjalnej we Lwowie wczoraj płacono: za 1 dol. od 7.000 do 7.175, dol. kanad. 7.000, marki niem. 4'25 — 5'75, leje rum. 48 — 50, liry 320, franki franc. 550, fr. belg. 500, fr. szwajc. 1.450, kor. czeskie 220, kor. austr. stempl. 0'10, kor. węg. 3'25, f. szterl. 31.000 mk. Przedwczoraj na giełdzie w Zurychu notowano markę polską 0'06 i pół.

Na czarnej giełdzie waluciarze wstrzymują się z kupnem obcych walut, nie wiedząc, co najbliższe dni przyniosą. Natomiast cisną się do Kas Kasy pożyczkowej, oferując na sprzedaż obce waluty.

CENY OWSA SPADAJĄ. Wczoraj na giełdzie zbożowej we Lwowie żądano za 100 kg. owsa od

19.300 do 19.600 mk. Innych rodzajów zbóż nie oferowano.

USIŁOWANE SAMOBÓJSTWO. Karolina M. w mieszkaniu swem, przy ul. na Błocie, wczoraj wieczór w zamiarze samobójczym wypila pewną ilość kwasu solnego. Pogotowie rat. udzieliło jej pomocy. Desperatka podała, że mąż jej funkcjonaryusz rządowy, zapija się i w różny sposób obrzydził jej życie.

NERWOWY SPÓLNIAK. Jakób Gruber, zamieszkały przy ul. Bema 1. 12, b. doniósł policji, że Jakób Stark. pobrał od niego ponad milion marek na zakupno towaru. Interes jednak prowadził na własny rachunek pomimo, że później pobrał dodatkowo 2 miliony marek. Wobec tego, p. Gruber prosi policję aby aresztowała Starka, a temsamem popsula mu „kwitnące” interesy.

NADEŚLANE.

Lekarz - dentysta Wanda Majewska

powróciła i ordynuje od godz. 9—1 przy ul. Fredry 9.

3 życia partyjnego.

* KONFERENCYA OKRĘGOWA. W Tarnopolu odbędzie się konferencya z okręgu wyborczego Tarnopol, Zbaraż, Trembowla, Skalał, Pothajce, Czortków, Buczac, Husiatyn, Borszczów, Zaleszczyki. Konferencya odbędzie się dnia 8. września w lokalu przy ul. 3. Maja 10.

3 ruchu robotniczego.

§ POSIEDZENIE PRZEWODNICZĄCYCH ORGANIZACYI ZAWODOWYCH we Lwowie, odbędzie się w poniedziałek, dnia 11. września 1955 o godz. 7. wiecz. w lokalu ul. Ormiańska 1. 2, II. p.

§ BACZNOŚĆ METALOWCY! Z powodu akcyi cennikowej w firmie „Braci Biskupskich” w Kołomyji, metalowcy nie podejmujcie pracy aż do odwołania.

§ APEL DO P. INSPEKTORA PRACY! Zarząd Związku robotników i robotnic introligatorskich i t. d. zawiadamia, że w fabryce ksiąg handlowych, zeszytów i konfekcyi papierowej p. Baracha przy ul. Panińskiej 1. 14, nie jest przestrzegany ustawowy 46 g. tygodniowy czas pracy. Wymieniony właściciel zmusza swój personal do pracy 12 g. dziennie.

Konferencya obwodowa PPS.

W niedzielę, 10. b. m. odbędzie się we Lwowie w sali Związku pracowników gminnych przy ul. Ormiańskiej 2. II. p.

KONFERENCYA OBWODOWA P. P. S. ze wszystkich okręgów wsch. Małopolski. Na porządku dziennym sytuacja polityczna i wybory.

Każda organizacja partyjna ma prawo wysłać 1 delegata na każde 100 członków.

Początek obrad o godz. 10. rano.

Prezydium Komitetu Obw. P. P. S. we Lwowie.

Książki szkolne

Wszelkie podręczniki szkolne dla szkół powszechnych i średnich, lektury i książki pomocnicze posiada

Księgarnia Ludowa

we Lwowie, ulica Szajnochy 1. 2.

O FIARNA WIELKIEJ MIŁOŚCI

sensacyjny dramat życiowy podług głośnego scenarjusza teatralnego Gariksa. W gł. roli

MIA MAY dziś w piątek 8 b. m. w kinie „LEW“.

Z krwawej kroniki.

WYPADKI NA PROWINCYI

Michał Cieślak, pomocnik ciesielski, zatrudniony na Targach Wschodnich, w ub. niedzielę udał się na festyn do Krotoszyna pod Lwowem. W czasie zabawy parobek St. Zamchucki pchnął Cieślaka dwa razy nożem w plecy, raniąc go niebezpiecznie.

W Dobrostanach 25-letni Fedko Kałachurka zabawiał się również w ub. niedzielę na weselu u Iwana Karapaty. Niewykryci na razie sprawcy strzałem rewolwerowym zranili go ciężko w pierś.

Obok karczmy w Zboiskach parobek ze Srok ciężko pobili i poranili Tomasza Salaka, zam. w Prusach.

W Wierchowicach, pod Husiatynem, umysłowo chory parobek, poderżnął sobie gardło brzytwą.

W Rohatynie Wasyl Pobił, bawiąc się znalezionym nabojem spowodował eksplozyję, przy czem odniósł ciężkie zranienia. Wymienionych powyżej na leczenie do szpitala we Lwowie.

BANDYTYZMA I MORDERSTWA.

W Sporyszu, pod Żywcem, z wagonu kolejowego złodzieje skradli 750 kg. żelaza sztabowego, które ukryli w kartoflach Stefana Habs-

burga, aby następnie swój łup nocą przewieźć w bezpieczne miejsce.

W tym czasie wracał niejaki Staniszek z zabawy ze swą przyjaciółką i przyszedł do miejsca, gdzie złodzieje strzegli skradzione żelazo. Opryszkli z ukrycia zaczęli krzyżeć, aby nastraszyć idących i zmusić ich do wyminięcia ich. Na krzyk Staniszek zawołał: „A cóż to za bandyci tam siedzą“ — wówczas złodzieje rzucili się na niego i zaczęli go bić drągami żelaznymi. Na krzyk Staniszka i kobiety nadbiegli ludzie, i przeszkodzili złodziejom unieść skradzione żelazo. Ciężko ranny Staniszek zmarł na miejscu. Policja na drugi dzień aresztowała zbrodniarzy.

Helena Długosz, żona cukiernika z Chełmna zbiegła od męża z 22-letnim Władysławem Lewandowskim do Bydgoszczy. Mąż jej Roman, pośpieszył za niewierną i po burzliwej scenie w hotelu Francuskim, strzałem śmiertelnie zranił Lewandowskiego, który zmarł na miejscu.

Następnie Długosz wpała do pokoju żony począł ją bić korbą rewolweru po głowie i ciele i dopiero nadbiegła policja wyswobodziła ją z rąk rozjuszonego małżonka. Długosza aresztowano.

Przeciw magistrackiej samowoli.

(WIEC ZAWODOWY ROB. FRYZYERSKICH WE LWOWIE).

W niedzielę dnia 3. września b. r. o godz. 3-ciej popoł. odbył się w wielkiej sali Izby reko-dzielniczej wiec zawodowy, zwołany przez tu-tejszy Związek zawodowy pracowników fryzyer-skich. O zainteresowaniu się robotników fry-zyerskich oraz o zrozumieniu słusznej sprawy świadczy fakt, że obszerna sala była po brzegi przepełniona, bardzo liczny też był udział de-legatów z prowincyi.

Wiec zagał tow. Hirsch, przew. związku, po wybraniu prezydium w skład którego weszli tow.: Hirsch, Tritt, Czerwiński, sekretarzował tow. Załuski z prowincyi weszli tow. Pion ze Złoczowa, Fuchs z Brodów i Kassa z Przemyśla. Po przemówieniach Blaustejna, Scheerera, Ba-nasa, Czerwińskiego i wielu innych, którzy w swoich wywodach zaznaczyli, że winę nieprze-strzegania obowiązującej ustawy ponoszą wła-dze lokalne, przyjęto jednogłośnie rezolucję, protestującą przeciw niewolnictwu robotników fryzyerskich, która brzmi:

„Zebrani na dziśniejszym wiecu robotnicy fry-zyerscy oświadczają, że nie pozwolą nigdy na stosowanie ustawy, która rzekomo zezwala na otwieranie zakładów fryzyerskich przez 16 go-dzin dziennie i żądają od czynników kompetent-nych takiego unormowania pracy jakie jest w całej Rzeczypospolitej.

Zebrani apelują do posłów socjalistycz-nych w Sejmie oraz do klubu radnych socyali-stycznych w Radzie miejskiej by się sprawą

otwierania oraz zamykania zakładów fryzyer-skich gorliwie zajęli.

Wiec zwraca uwagę, iż jeżeli w jak najkrót-szym czasie rozporządzenie o 16-godzinnym dniu pracy nie będzie cofnięte, użyje wszelkich środków celem jego cofnięcia.

Precz z 16 godzinnym dniem pracy!

Niech żyje osmiogodzinny dzień roboczy!

Komunikaty.

× ZAPROSZENIE na Zgromadzenie rob. pie-karskich II. Oddziału, ul. Kazimierzowska 15, które odbędzie się w sobotę dnia 9. września, o godz. 11-tej przed południem. Tow. jawie się licznie, sprawa bardzo ważna.

Za Zarząd: Przewodniczący: Wiener, Se-kretarz: Rubaszewski. 1229—

× ROM — ROMANO, fenomenalny ekspery-mentator, który poprzednimi występami dał się poznać Lwowianom, urządza jutro, w sobotę, w sali Sokola-Macierzy, ostatni pożegnalny wie-czór, przed wyjazdem za granicę.

Pozostałe bilety w składzie papieru p. Ga-briela, Legionów 3. 1244—

× WYDZIAŁ POL. ZWIĄZKU MUZYCZNO-PEDAGOGICZNEGO, zaprasza członków na Ze-branie ogólne, w niedzielę, 10. b. m. o godz. pół do 10-tej w Tow. Muzycznym. Na porządku dziennym: a) ustalenie podwyżki cen lekcji we-dług projektu Wydziału do 6.000 mk. i 12.000 mk. za miesiąc nauki i warunków umowy o lekcye, b) sprawa odczytów i wypożyczalni.

Z kroniki kryminalnej.

WALUCIARZE I PRZEMYTNICY

Na poufne doniesienie, nadkomisarz policyi Brożyński wraz z 10 funkcjonaryuszami zarzą-dził wczoraj rewizję w mieszkaniu Jakóba Gott-lieba, zamieszkałego przy ul. św. Stanisława pod l. 2, właściciela mleczarni. Zastano u niego kilku „gości“, u których przeprowadzono rewizję.

Przy Jakóbie Schfeiferze z Brodów, znale-ziono 2 czekki amer., 240.000 mk., 90 franków, 71 kor. czeskich, 16 kor. duńskich i zapiski.

Przy Judzie Mokrzej, zam. przy ul. Zielonej l. 3, znaleziono 29 sztuk srebrnych monet. Przy Szymonie Pfeifenmacherze, zam. prz. ul. Nęc-kiego l. 6., znaleziono kor. czeskie.

W piwnicy Gotlieba znaleziono ukryte w drzewie 15.000 mk. niemieckich, 950 kor. czes-kich, rachunki na milionowe kwoty. Na podło-dze znaleziono podrzucone 50 rubli carskich, 10 mk. niem. i inne banknoty.

W pokoju tym znajdowały się 2 szafy zam-knięte, do których nikt nie miał kluczy, a jak twierdził Józef Gutman i Ozyasz Chori, były one zupełnie puste. Otworzono je ostatecznie i znaleziono wewnątrz 2.540 kor. czeskich, 31 do-larów, 500.000 marek polskich, 9.450 kor. austr. niestemplowanych, oraz 468.300 mk. osobno za-winięte. Pieniądze te rzekomo należały do nieja-kiej Racheli Torten. W drugiej szafie znaleziono 100 dol. 117 monet srebrnych austr., 50 do-larów w złocie, 103 dol. w banknotach, 28 różnych monet srebrnych, oraz 1.500.000 marek. Do tych pieniędzy nikt się nie chciał przyznać. Poza tem w tej szafie znaleziono 2 miliony marek, do któ-rych rościł pretensje Ozyasz Wilf z Dobromila.

Pozatem sprowadzono na policję Bernarda Kupferberga, właściciela dóbr Bochnowata, koło Turki, przy którym znaleziono 3 bony na 2.500 dolarów, oraz 1.200.000 marek polskich. Wymie-nione sumy w różnej walucie zdeponowano w policyi, waluciarzy zaś pozostawiono na wolnej stopie.

Spirytus drzewny (metylowy), w wielkiej ma-sie przemytnicy przewożą z Niemiec do Polski. Jest on bardzo niebezpieczny dla zdrowia, je-dnakowoż niesumienni oszuści sprzedają go kon-sumentom i fałszują nim wódkę z powodu zna-cznej różnicy w cenie. Onegdaj policja aresztowa-ła R. Weinmana, który wraz ze spółnikami przemycał znaczne ilości tej trucizny. Skonfisko-wano wielki transport tego spirytusu, a nastę-pnie ujęto całą szajkę tych przemytników.

WŁAMANIA I KRADZIEŻE

W Honiatyczach, pow. lwowskiego, włamano się nocą do cerkwi i skradziono 3 kielichy, z tych jeden srebrny pozłacany, bieliznę i inne przedmioty, wartości 8.000.000 marek.

W Sobowie, pow. tarnobrzskiego, nocą skradziono Reginie Szymaszkowej 80 m. materji amerykańskiej, wiele ubrań i różnych rzeczy, wartości przeszło 1 milion mk.

W fabryce świec „Gloria“ w Podgórzu, skra-dziono książki z opisem fabrykacyi tych świec, oraz plan aparatu fabrycznego do topienia wos-ku. Wartość tego patentu wynosi 90 milionów marek. W śledztwie stwierdzono, że kradzież po-pełnili: Józef Stolen, mechanik, rodem z Czech i Bulatowicz, zatrudniony w tej fabryce.

Stolen zbiegł za granicę, spółnika jego areszt-owano, od którego odebrano skradzione książki.

NA SEZON ZIMOWY poleca źródło konkurencyjne firma

S. WEISS

KRAWIEC MĘSKI we LWOWIE

ul. Sykstuska l. 6 (róg Pasażu Hausmana).

Bardzo bogato zaopatrzonego skład sukna angielskiego krajowego, oraz wielki wy-bór gotowych ubrań męskich

jakoteż **Raglany,**

zarzutki, płaszcze itd.

oraz wykonuje na zamówienia wszelkie roboty krawieckie we własnej pracowni, przez najlepszego zagranicznego przykrawacza ku najlepszemu zadowoleniu P. T. Gości, — CENY NISKIE.

„APOLLO“ od dziś 7-go września br. Nowość! Gunnar Tolnaes Nordisk! w czepiętnym 5 aktowym dramacie p. t.

BURZA ŻYCIA

FILMY „TARGÓW WSCHODNICH” W KINIE „LEW” 1) Państwowa Fabryka Związków azotowych w Chorzowie (Górny Śląsk) — 2) Pierwsza polska fabryka samolotów w Lublinie: Flage et Laskiewicz a nadto aktualności z otwarcia „Targów Wschodnich” — (wykonane przez Wytwórnię „INES-FILM” w Warszawie).



MIASTOWA KASA TARGÓW WSCHODNICH. Dnia 8. b. m. zostaje otwarta dla wygody publiczności miastowa Kasa Targów Wschodnich w Hotelu George'a, gdzie będą do nabycia bilety wstępu na Plac Targów.

WSTĘP NA TARGI WSCHODNIE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA: W piątek, dnia 8. b. m. i w niedzielę dnia 10. b. m. cena biletu wstępu na Targi Wschodnie wynosi zarówno przedpołudniem i popołudniu 1000 mk. od osoby.

WYCIEZKI: W dniu dzisiejszym przybyła do Lwowa na Targi Wsch. wycieczka Polskiego Związku Towarzystw Kupieckich wojewódz-

stwa śląskiego w Katowicach, złożona z około 80-ciu osób.

Dnia 8. b. m. przyjeżdżają na Targi Wschodnie członkowie Dyrekcji Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie.

Przybyła wycieczka Szkoły Handlowej z Tomaszowa.

Dnia 10. września o godz. 8'35 przyjeżdża delegacja szwajcarska.

Dnia 11. b. m. przyjeżdża wycieczka kupców rumuńskich z Bukaresztu, w ilości około 50-ciu osób.

POMOC FINANSOWA RZĄDU DLA TARGÓW WSCHODNICH. P. Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu p. Strasburger i p. Wiceminister Skarbu Mikulecki w rozmowie z prezesem Komitetu Wykonawczego p. Turskim, przyrzekli jak najenergiczniejsze poparcie finansowe Targów Wschodnich.

P-I-O-N

Zakłady Przemysłowe
Lwów, Lwowska 48 **Telefon 476**

dostarczy ze składów:

- DLA PRZEMYSŁU WOGÓLE:**
 - 7 kotłów parowych: 12, 16, 36, 60, 75, 105 i 205 m²,
 - 6 maszyn parowych: 6, 20, 60, 100, 200 i 250 HP.
 - 5 lokomobil parowych: 15, 25, 65, 100 i 300 HP.
 - 5 motorów Diesel: 29, 45, 65, 100 i 300 HP.
 - 3 motory ropowe: 25, 35 i 50 HP.
 - 6 pomp centryfugalnych, różnych wielkości
 - 1 pompa parowa.
 - 6 zbiorników różnej wielkości i wielo-innych.

2. MASZYNY DO OBRÓBKI METALI:

- 3 tokarnie: 700, 1000 i 2000 m/m,
- 5 wiertarek słupowych,
- 1 frezerka,
- 1 maszyna do toczenia bukazy kołowych i wiele innych.

3. MASZYNY DO OBRÓBKI DRZEWA:

- 1 kompletny garnitur z 10-ma maszynami z przynależnościami,
- 1 wyrówniarka-heblarka 500 m/m,
- 1 piła taśmowa 700 m/m,
- 1 cyrkularka, 2 gatry 600, 800 m/m,
- 4 duże podwójne cyrkul. do cięcia desek z kłoców,
- 1 automatyczna szlifierka do pił taśmowych i wiele innych.

4. MASZYNY MŁYNARSKIE:

- 1 kompletne urządzenie młyna,
- 1 para wałcy, 1 maszyna szczotkowa,
- 5 cylindrów mącznych centryfugalnych,
- 4 par kamieni sztucznych „Ideal”,
- 10 magnetów ochronnych do młynów i wiele in.

5. AUTOMOBILE I PŁUGI MOTOROWE:

- 1 automobil osobowy „Packard” 60 HP.
- 1 automobil ciężar. „Praga” z kardaniem, gumy,
- 1 automobil ciężar. „Seiden” z kardaniem, gumy,
- 1 automobil ciężar. „Bergman” łańcuch, gumy,
- 1 pług motorowy „Bxcelsior” 3-skibowy,
- 1 pług motorowy „W. D.” 6- skibowy,
- 1 pług motorowy „Stock” 6- skibowy,
- 1 pług motorowy „Praga” 5- skibowy,
- 1 pług motorowy „Kornick” 6- skibowy,
- 1 pług motorowy dwumaszynowy „Ventzky” i wiele innych.

6. RÓŻNE:

- Beczki żelazne różnych wielkości,
- Prasa do wygniatania oleju,
- 1 wagon sruab i naśrubków sortowanych,
- 130 rur kotłowych mannesmanowskich,
- 24 gniotowników — mieszarki do różnych celów,
- Wyciąg budowlany „non plus ultra”,
- 2 prasy do dachówek cementowych,
- 1 duży wóz mieszkalny ew. meblowy,
- Prasa do wyrobu płytek posadzkowych,
- 20 kół żelaznych do wozów ciężarowych,
- Garnitur kół trybowych do turbiny koła wodnego,
- Rusztia schodkowe do lokomobil i wiele innych.

7. ROLNICZE:

- Miocarnia 4 HP,
- Siewnik do koniczyzny,
- Siewnik do sztucznych nawozów,
- Sortownik do ziemiaków,
- 4 kopaczki maszynowe do ziemi,
- 10 wozów gospodarskich i wiele innych.
- 8. OLEJE, SMARY, ROPA, BENZYNA I OLEJ GAZOWY.

- 9. „CLEAN”, preparat do czyszczenia i desmitkacji podłóg, mebli i t. p.

1236— Oferty składa:

P-I-O-N

Zakłady Przemysłowe
Lwów, Lwowska 48 **Telefon 476**

OGŁOSZENIA.

KUPIĘ LUFY do strzelby szesnastki dobrze zapląc. Zgłoszenia listowne pod Lufy do Administracji. 17

POSZUKIWANY majster szewski z koncesją bez kapitału, posiadający zdolności w kroju do samodzielnego prowadzenia warsztatu w Borystawiu. Zgłoszenia listownie Zofia Brodowska, Borystaw.

Dr. med. Władysław Goldman
ordynuje ulica Wołyńska 1. 5
(naprzeciw rogatki Żółkiewskiej).

W chorobach skórnych i wenerycznych
Dr. LOLA FÜLLENBAUM
23 sekundaryusz szpitala powszechnego
Ordynuje od 3—6 popołudniu Żółkiewska 33.

Dr. Schwarz
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Sekundaryusz szpitala powszechnego ul. Słowackiego 4 (naprzeciw gł. poczty). Leczenie plam, brodawek, włosów elektrolizą i lampą kwarcową. 11

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. J. MUND
b. Sek. szpitala wied. i lwow. ordyn. 8—9, 12—1, 3—6
12 Lwów, Asnyka 1 (róg Pańskiej).

CHOROBY weneryczne, skórne, zastarzałe — leczy specjalista 44
Dr. FRISCH ulica Wałowa 11.

Dr. FELIKS HAHN 13
powrócił i ordynuje w chorobach wewnętrznych i chirurg. Lwów, ul. Grodecka 46, od 8—10 i od 3—5 popoł

Lekarz chorób nerwowych 21
Dr. H. Begleiter
wrócił i przyjmuje jak dawniej Sykstuska 15 Lwów.

ABSOLWENTKA
Wiedeńskiej Akademii muzycznej
udziela lekcji gry na fortepianie.
Lwów, Kopernika 60 II. p. 1240

Fabryka stampil kauczukowych
ORAZ
PIECZĘCIE, TABLICE, MONOGRAMY, GRAWURY
wykonuje po najtańszych cenach
Roman Minkin Lwów, Legionów 29, pasaż
Stałym odbiorcom znaczny opust. Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą. 3169

Na wesela -- zabawy WYPOŻYCZALNIA ODZIEŻY
Sozański, Lwów, ul. Podwałe 1.
980

Wyszło z druku 1198
wydanie drugie uzupełnione
Urzędowego Rozkładu jazdy
(ważne do 31 maja 1923 r.)
Wydawnictwo Ministerstwa Kolei Żelaznych
nakładem
Polskiego Towarzystwa Księgarni Kolejowych
„RUCH”
Spółka Akc. w Warszawie
ODDZIAŁY: Poznań, Kraków, Wilno, Katowice, Gdańsk,
LWÓW, ul. Zielona 6 II Tel. 707.
Do nabycia we wszystkich księgarniach i kioskach kolejowych.
Ekspedycja hurtowna z Centrali i Oddziałów Twa „Ruch”.
Dla nabywców rozkładu jazdy pierwszego nakładu wyjdzie wkrótce z druku specjalny dodatek uzupełniający.

F. DOSTOJEWSKI.
Cudza żona
z i mąż z
pod łóżkiem
CENA 600 Mk.
Do nabycia w Lud. Spół. Tow. Wyd. ul. Szajnochy 1. 2 i we wszystkich księgarniach w kraju

SAMOCHODY OSOBOWE

„Steyer“

do natychmiastowej dostawy
ze składów w kraju

AUTO-MOTOR S. A.

Kraków, ul. Barska 12, tel. 153 (Centrala), **Lwów**,
ul. Kopernika 1. 54, tel. 194 (Filia), Warszawa, Biu-
ro sprzedaży, Syndykat handlowy, ul. Przeskok 4.

Fabryka karoserji

w Krakowie przyjmuje wszelkie zlecenia tak na nowe karoserje
jak na remont, modernizację, lakierowanie etc.

Warstwy samochodowe

Wystawia na Targach Wschodnich w Pawi-
lonie Ziemińskiego Banku Krajowego.

1245

POLSKA DYREKCJA

Ubezpieczeń Wzajemnych

Oddział lwowski Blacharska 11

ubezpiecza budynki, fabryki, towary, ruchomości,
inwentarz żywy i martwy, ziemiopłodySolidne i szeroko rozwinięte stosunki reasekuracyjne w
Polsce i zagranicą.Portfel Instytucji posiada największą ilość ubezpieczeń, co
daje pełną gwarancję, szybkiej wypłaty odszkodowań pogorze-
lowych.W dziale przymusowym, pobór składki przekroczył w ro-
ku bieżącym 3 miliardy Mkp.Szeroko rozwinięta sieć taksatorów w całej Małopolsce
Wschodniej.Najniższe taryfy, ponieważ Instytucja z tytułu swego
charakteru społecznego nie należy do Syndykatu Towarzystw
prywatnych. 1228

FABRYKA skór i obuwia

„PELLIS”

Ska z ogr. por. we lwowie.

Fabryka:

Św. Mareina 1. 38.

Telefon nr. 666.

Biuro:

Hetmańska 1. 22.

Telefon nr. 828.

Oferuje:

skóry podeszwowe i boks

w pierwszorzędnym gatunku. 1192

Książnica Polska

Towarzystwo Nauczycieli Szkół Wyższych

Lwów, ul. Czarneckiego 1, 12.

zawiadamia, że w ciągu września ukażą się w druku:

Sosnowski P. Geografia Polski,
wydanie IV. przerobione.Kwiatkowski St. La France et
le Français. Podręcznik dla
kl. VII. szkół średnich, ilustr.
(nowość).Adamczewski. Zbiór zadań i py-
tań z literatury polskiej. Pod-
ręcznik dla klasy VI. szkół
średnich (nowość).Cybulski S. Podręcznik języka
łacińskiego i filologii klasy-
cznej w kl. IV. (nowość).Gruszcza - Nituchowa. Nauka
o Polsce współczesnej. Pod-
ręcznik dla semin. nauczyc.
i gimnazjów (nowość).Gebert B i G. Historia staro-
żytna dla sem. naucz.Jakubiec i Leonhard. Czwarta
książka do nauki języka nie-
mieckiego, ilustr. Podręcznik
do nauki języka niemieckiego
w kl. V. (nowość).Kalicun P. Podręcznik geome-
trji dla kl. III. szkół średnich
(nowość).Michalski. Przyroda martwa.
Cz. I. (dla nauczyciela). Cz.II. (dla ucznia). Podręcznik
dla wyższych klas średnich
i semin. naucz. (nowość).Mihułowicz. Podręcznik ary-
tmetyki dla kl. IV.Romer E. i Polackówna. Pod-
ręcznik krajoznawstwa dla kl.
I szkół średnich, ilustr. (no-
wość).Romer E. Atlas szkolny dla
szkół powszechnych i niż-
szych klas szkół średnich
województwa łódzkiego (no-
wość). 1227Romer E. Planigloby dla szkół
powszechnych (nowość).Samolewicz - Sołtysik. Gramaty-
ka języka łacińskiego. Część
II. składnia, wyd. XIV.Sierzputowski. Arytmetyka i ge-
ometria Cz. III. wydan.Sierzputowski. Arytmetyka i ge-
ometria. Cz. IV. wyd.Stanewska. L'ami de la France,
ilustr. podręcznik dla kl. V.
(nowość).Zagajewski R. Początki języka
niemieckiego (nowość).Możliwe chwilowe braki innych książek, spowodowane większym
zapotrzebowaniem zostaną w krótkim czasie usunięte.

Korzystajcie z okazji!

10.000 par gotowych spodni

postanowiliśmy sprzedać w przeciągu miesiąca sierpnia i wrze-
śnia po cenach konkurencyjnych. 1144Mając duże zapasy towarów spodniowych, zakupionych
jeszcze przed ostatnią zwyżką, mamy możność sprzedawania
i wysyłania pocztą do wszystkich miejscowości za pobraniem
(płaci się przy odbiorze) z warunkiem, że gdyby towar się nie
spodobał lub nie okazał się tańszym od cen miejscowych przy-
jmujemy takowy z powrotem i zwracamy pieniądze.Materiały trwałe, efektowne, dodatki wykwintne, uszyte
podług ostatnich modeli.SPODNIE gotowe czarne, granatowe, szare lub w innych
kolorach, czysto wełniane, gładkie lub w kratkę. Cena za 1 parę Mk 7.200 —SPODNIE czarne lub granatowe gat. B. z bostonów lepszych fabryk Mk 9.800 —
i 12.400 —.SPODNIE do ubrań wizytowych, czarne tło białe paski po Mk 9.900 —, 12.900 —
i czysto kamgarnowe po 14.900 — i 16.900 —.Również posiadamy PALTA JESIONKI z dobrych zimowych materiałów spe-
cjalnie paltotowych, we wszystkich kolorach, fasony ostatniej mody w 3 gatu-
nach. Fasony kimonowe lub Reglany gat. A, Mk 29.000 —, gat. B. 34.900 —,
gat. C. 39.900 —.

Za przesyłkę i opakowanie dolicza się Mk 800 —.

Robota naszych gotowych ubrań wykonana jest we własnej
pracowni, wobec czego za taką gwarantujemy,Przy zamówieniu na spodnie prosimy podać miarę w cen-
ymetrach: szerokość talii i długość, z braku miernika można
przysłać nitkę w kopercie. Na jesionkę potrzebna tylko miara
wzrostu: niski, średni i wysoki oraz szerokość w plecach.Za nasze towary otrzymujemy podziękowania i powtórne
zamówienia.

Zamówienia prosimy adresować:

Do działu ubraniowego

Warszawskiej Spółki Manufakturowej

Warszawa, Jasna 18-20, tel. 243. — 80 i 171 — 28

Prosimy uprzejmie nie zrównywać naszych wyrobów z tandetą.



poleca doborowe śniadania, obiady i kolacje oraz trunki krajowe i zagraniczne. CODZIENNE KONCERT.

SUKNA

w wielkim wyborze
na ubrania męskie
sportowe, palta, zar-
zutki, kostjomy,
płaszcz damskie
i t. p. polecaFabryczny Skład Sukna
Ralski & Grocholski

Lwów -- ulica Rutowskiego liczba 7 naprzeciw Katedry.

„RED STAR LINE“

(Linja Czerwonej Gwiazdy)

Antwerpja-

New-Jork-

Kanada



New-Jork

Gdańsk-

Cherburg-New Jork

AMERICAN LINE: HAMBURG-NOWY JORK

**Biura: LWÓW ul. SYKSTUSKA 29
TARNOPOL, MICKIEWICZA 31.**

Centrala: Warszawa, Marszałkowska 137 (zwracać się do oddziału lwowskiego).

Ważne dla emigrantów: Emigranci, którzy dotychczas nie wystarali się o paszporty zagraniczne na wyjazd do Ameryki winni natychmiast wystąpić przez nasze biura swe affidavity do Urzędu Emigracyjnego celem ostępowania. Urząd Emigracyjny prawdopodobnie przyjmować będzie affidavity do 15 września b. r. a Starostwa wydawać będą paszporty do 1 października b. r.

Reemigranci affidawitów nie potrzebują. Celem osiągnięcia potrzebnych informacji dla otrzymania amerykańskiej wizej, winni oni niezwłocznie zgłaszać się do naszych biur.

Uwaga: Bliższych, niezbędnych szczegółów, dotyczących się wyjazdu do Ameryki i Kanady udzielamy bezpłatnie. Po informacje najlepiej zgłaszać się do naszych biur osobiście.

1224

Walne Zgromadzenie

„Spółdzielnia kolejowców Łączność”
we Lwowie, przy ul. Dojazdowej 1, 2,

odbędzie się bezwarunkowo dnia 15. września 1922 r. o godz. 18-tej (6-tej) wieczór w gmachu Dyrekcji kolej. państw. sali Nr. 315 III p. przy ul. Zygmuntońskiej l. 6. — Szkoła.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej.
3. Sprawozdanie Zarządu.
4. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
5. Wniosek Rady Nadzorczej co do zmiany Statutu po myśli nowej ustawy o spółdzielniach z dnia 29/X. 1920 r., o podwyższenie udziałów.
6. Dyskusja do punktów 2, 3, 4 oraz udzielenie absolutoryum Radzie Nadzorczej jakoteż i Zarządowi.
7. Wybór nowej Rady Nadzorczej i Zarządu.
8. Wnioski i interpelacje.

W razie, gdyby odpowiednia ilość P. T. członków Statutem przewidziana nie zebrała się, Walne Zgromadzenie bez względu na ilość członków w myśl Statutu, odbędzie się w tym samym lokalu i z tym samym porządkiem dziennym o godzinie 19-tej (7-mej) wieczór. —

Uwaga. Na salę dopuszczeni będą tylko członkowie Konsumu.

Lwów, dnia 6. września 1922.

ZARZĄD

Państwowe Zakłady Naftowe

Główna Dyrekcya Lwów, Zyblikiewicza 10.

Skład hurtowy ul. Chocimska (boczna Gródeckiej).
Sklep detajl czny Nr. 1, ulica Żółkiewska l. 159

dostarczają z Państwowej Fabryki Olejów Mineralnych w Drohobyczu benzynę, naftę, olej gazowy, smół, parafinę, świece.



„MERCEDÉS“

MASZYNY DO PISANIA

I inne maszyny i urządzenia biurowe poleca po cenach konkurencyjnych
Dom dla nowoczesnych urządzeń biurowych
NORDERT EHRlich, Lwów, Kopernika 5. Telef. Nr. 859.

1228

„TARGI WSCHODNIE” PAWILON CENTRALNY (Sukiennice) l. koka lewego skrzydła.

Nowe kapelusze i szapki męskie, damskie i dziecięce — kiosk kapeluszy pl. św. Ducha (obok kościoła OO. Jezuitów)

TWORZYJAŃSKI i Ska

Stare przerażania na najnowsze fasony. Składnica ul. Kościelna l. 8. (gmach Izby rękodzielniczej) 1200.

STAMPILIE kauczukowe i metalowe wykonuje najtaniej
Rytownik **I. Goldgeier** Lwów, Sykstuska 17. 1172

Inserujcie w „Dzienniku Ludowym”.

Rok założenia 1881.

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 38

poleca

1242

farby, oliwy, wyroby, artykuły, smary, benzynę, szcztokarskie gospodarce.